
Муниципальное образование «Прибайкальский район» 
Муниципальное учреждение Управление образования 

Прибайкальского района 

Приказ № <$/<£/ 

От «lfy> октября 2021 г. с. Турунтаево 

«О проведении мониторингового исследовании компетенций 
учителей химии Прибайкальского района в 2021 году» 

В соответствии с приказом Минобрнауки РБ от 15.02.2021 № 210 «Об 
утверждении графика проведения мероприятий, направленных на 
исследование качества образования в 2021 году в Республике Бурятия», 
приказом Минобрнауки РБ от 15.10.2021 "О проведении мониторингового 
исследования компетенций учителей химии Республики Бурятия", в целях 
оценки компетенций учителей химии общеобразовательных организаций 
Прибайкальского района, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования организовать 
проведение мониторингового исследования компетенций учителей химии 
общеобразовательных организаций Прибайкальского района (далее -
мониторинговое исследование) 09 ноября 2021 года. 

2. Утвердить список участников мониторингового исследования (Приложение 

О-
3. Утвердить пункт проведения мониторингового исследования (далее - ППИ) в 

Прибайкальском районе: МОУ «Турунтаевская СОШ № 1» (с. Турунтаево, 
ул. 50 лет Октября, д. 9). 

4. Назначить техническим специалистом мониторингового исследования Гусева 
Сергея Владимировича, системного администратора МУ УО 
Прибайкальского района. 

5. Утвердить регламент проведения мониторингового исследования 
(Приложение 2). 

6. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие 
учителей химии в мониторинговом исследовании согласно пункту 2 
настоящего приказа. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



Приложение 1 
к приказу МУ У О 

о т « # » 2 0 2 1 г . J V Q O ^ 

Список учителей общеобразовательных организаций 
Прибайкальского района, участвующих в мониторинговом 

исследовании 09 ноября 2021 г. 

№ Наименование ОО ФИО полностью 
1. МОУ «Горячинская СОШ» Колесникова Екатерина 

Александровна 
2. МОУ «Гремячинская СОШ» Кокорин Виктор Александрович 
3. МОУ «Туркинская СОШ» Дамбаева Дарима Дымбрыловна 
4. МОУ «Кикинская ООШ» Спиридонова Наталья Ивановна 
5. МОУ Нестеровская СОШ Руднева Ольга Григорьевна 
6. МОУ «Зырянская СОШ» Гавриш Татьяна Леонидовна 
7. МОУ «Турунтаевская СОШ №1» Колмакова Наталья Михайловна 

8. МОУ «Турунтаевская районная 
гимназия» 

Гавриш Татьяна Леонидовна 

9. МОУ «Коменская СОШ» Кузькина Олеся Викторовна 
10. МОУ "Старо - Татауровская СОШ" Попова Марина Борисовна 
11. МОУ «Татауровская СОШ» Кочмарева Татьяна Николаевна 
12. МОУ «Ильинская СОШ» Суворова Вера Елисеевна 
13. МОУ «Таловская СОШ» Быкова Татьяна Александровна 
14. МОУ «Мостовская ООШ» Стрекалева Наталья Николаевна 
15. МОУ «Ильинская санаторская 

ООШ» 
Кудинова Евгения Владимировна 



Приложение 2 
к приказу МУ УО 

от « Д / 0 2021 г. № M L 

Регламент проведения мониторингового исследования компетенций 
учителей химии 

1. Целью мониторингового исследования является выявление уровней 
профессиональных компетенций учителей химии, обеспечивающих 
достижение комплекса образовательных результатов освоения 
обучающимися основной образовательной программы основного общего 
и/или среднего (полного) общего образования по предмету «Химия» в 
соответствии с требованиями Федеральных государственных стандартов. 

2. Участниками мониторингового исследования являются учителя 
химии общеобразовательных организаций (далее-ОО) Прибайкальского 
района. Участие всех учителей химии в мониторинговом исследовании 
является обязательным. 

3. Дата проведения исследования: 09 ноября 2021 года. 
4. Время начала исследования: 10.00 ч. 
5. Распорядок во время проведения исследования: 

- инструктаж, выдача материалов - 10 минут; 
- выполнение работы на бумажных носителях - 3 часа. 

6. За день до проведения исследования техническому специалисту 
необходимо: 

- скачать, переданные по защищенной сети передач данных, материалы в 
электронном виде, распечатать и упаковать; 

- подготовить систему видеонаблюдения. 
7. Руководитель ОО обеспечивает подготовку пункта проведения 

исследования и аудитории, организаторов в аудитории. 
8. Муниципальный координатор несет персональную ответственность за 

подготовку ППИ, объективность проведения исследования, соблюдение мер 
информационной безопасности, проверку правильности оформления работ 
участников, оформление отчётной документации и исполнение регламента 
исследования на всех этапах. 

9. Мониторинговое исследование проводится в ППИ с соблюдением 
всех санитарно-эпидемиологических требований. 

10. Проверка работ осуществляется экспертами в ГБУ «РЦОИ и ОКО». 
11. Результаты участников будут направлены в обобщенном виде после 

завершения проверки и анализа результатов исследования. 
12. После проведения мониторингового исследования муниципальный 

координатор направляет работы участников в ГБУ «РЦОИ и ОКО» по 
адресу: г. Улан-Удэ, ул. Краснофлотская, д. 2 до 11 ноября 2021 г. 



Обеспечение объективности мониторингового исследовании 

Для обеспечения получения объективных результатов необходимо 
выполнение определённых условий: 

- применение мер защиты информации (ограничение доступа к КИМ 
посторонних лиц, ознакомление с заданиями КИМ участников ранее времени 
исследования и т.д.); 

- информационные плакаты по предмету, находящиеся в кабинете, 
должны быть убраны или закрыты; 

- не допускается использование интернета, мобильных телефонов и 
иных средств связи; 

- не допускается использование справочной литературы; 
- устранение конфликта интересов в отношении всех специалистов, 

привлечённых к проведению оценочной процедуры. 


